令和２年７月１７日

小国中学校保護者 様

小国町立小国中学校

校長 家 興 修 一

期末テストと通知表配付の延期について（お知らせ）

 平素より保護者の皆様にはお世話になっております。また、このたびの豪雨災害

におきまして、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復興と、

皆様の日常が一日でも早く取り戻せます様、お祈り申し上げます。

さて、このたびの豪雨災害を受けて、生徒全員が落ち着いた形で期末テストを受

けることは困難であると判断し、下記のとおり日程を変更することにいたします。

保護者の皆様にはたいへん申し訳ございませんが、どうぞご理解、ご協力をお願い

致します。

記

１．期末テストを７月２１日（火）、２２日（水）に延期します

試験日程を１週間延期して、実施することにしました。この時期は、おそら

く梅雨も明けて天気が安定するだろうという判断です。生徒には、すでに７月

１３日（月）に各学級で連絡済みです。

 ２．通知表を８月２１日（金）に配付いたします

期末テストの延期に伴いまして、１学期の学習の評価である通知表の作成が

ずれ込むことになります。期末テストの後、家庭訪問や、まだ残っている中体

連の代替大会、９年生の三者面談なども入るため、８月７日（金）の終業式に

通知表を配ることは困難になります。したがって、夏休み終了後の最初の金曜

日である８月２１日にお配り致します。